

250
184
m. p.d. 2 III 1943

St. sap. Chabior Piotr
z pododdziału Funk
Komp. Buzek 11 Basim
sap. Kol.

6201

6201

REFERAT
HISTORYCZNY

Raport

Zulega jechał w 2. I. B. B. Chabiora Piotr
st. sap. rok 1899. doorca drogowy, conaty
18. IX. 1939 r. zostatem rabrany o mirosi w
Pionym z pododdziałem, pluson Kolejowy wstkich
Kobu Nr 21

25. IX. 1939 r. zostatem wywieziony do Sapekowi,
z Sapekowi do Nowograda, z Nowograda do
Chotowicy do Tagu na polskim terenie,
w Chotowicy byłem do 7. XII. 1939 r. a potem
zostatem wywieziony do Tagu na sowiecki
stronie Żerebiłowki, z Żerebiłowki 22. III. 1940
roku z powrotem zostatem przewiezony na
polski teren do Tagu Kiełuchow
z Kiełuchowa do Hermanowki, z
Hermanowki do Olszawicy, tu byłem
do wojny Torwicko-Kimickiej
obcy były naszyt różne małe opalone
pudrowanie) namioty, igai było wstkie
hygiena była marna mi było łasni,
pralni, jednym słowem było wielkie zaszawienie
ilosc jesciw w oborach ktorzech byłem
była od 400. do 2000. kg.

Zycie w obozie było i po prostu bardzo
 marnie, w roku 1940 kiedy pracowałem
 na polskich kuchenach, i wyrobiłem normę
 to dostatem parę rubli, no i życie według
 normy, a jak nie wyrobiłem normy to
 ani grosza, nie dostatem i głodnego do pracy
 gnali, moralność była słaba, stołniczek
 kolejarzki był bardzo przykre, dzień był
 rokiem, pięknym, warunki pracy nie do
 uwierzenia, przykre, ciężkie bez względu na
 dzień, norma była na jednego człowieka
 bardzo duża, tak że można było ją
 wyrobić za pięć dni, to jeszcze w ratum.
 Kuch normalnych, wynagrodzenie,
 jak nie wyrobiłem normy powinien był być
 słaby, tak i żadnego wynagrodzenia nie
 miałem, wyżywienie to jak była jaka
 praca, co tak się można było wyrobić
 parę procent to i chleba dostatem 600gr.
 700 gr. a pracownicy 400 gr. i pierwsi
 kociet, ubrania za cały okres w obozie
 nie dostatem, ani butów, chodzącym w
 potokim, mundurze i butach
 życie kolejarzkie było naogół tajemnicze
 kultura słaba, dzień był gadulstwa
 pomoc lekarska była na normy, był
 pierwszy procent co dzień przychodził na
 legion chorzych, imię lekarski prawi-
 że nie było w Tagrach w których byłam
 narwiak smutnych iadnych miarom

Od 12. IX. 1939 roku iadny Tagarnow
 z Krajem i rodzinę nie miałem
 dostatem z wolnością 25. III. 1941 r. w
 Staro-Bielstok i była zaraz komisja w
 Staro-Bielstok Polska przez którą dostatem
 przyjęty do Komisji Polskiej

Chabior Piotr